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Gemeente Rotterdam







Bijlage 2
Formulier voor het indienen van uw antwoorden op de vragen in het marktconsultatiedocument
	Gegevens
	Opgevraagde informatie

	Marktconsultatie:    
	Verwerking bladafval op verharding

	Projectnummer:
	6-D-99001-22

	Naam organisatie:
	Invullen door deelnemer


De gemeente Rotterdam stelt het op prijs als u deelneemt aan deze marktconsultatie. In de vragenlijst hieronder treft u op verschillende thema’s vragen aan die wij aan u willen voorleggen. U kunt zelf kiezen op welke vragen u een reactie wilt geven. Het is dus niet verplicht om alle vragen te beantwoorden. Het heeft onze voorkeur als u in ieder geval vragen 2, 3 en 4 beantwoordt. De gemeente verzoekt u, om de vragen die u beantwoordt, voldoende te onderbouwen. U kunt door middel van separate zelf op te stellen bijlagen, informatie aanleveren over andere thema’s die niet zijn opgenomen in deze vragenlijst en uploaden in het aanbestedingsplatform. 

Er is geen restrictie of instructie hoe en met hoeveel woorden u de vragen dient te beantwoorden. Wij verzoeken u wel om de antwoorden kort en bondig te houden zodat de administratieve lasten voor zowel u als voor de gemeente beperkt blijft.

Verwerking
	Vraag 1: Heeft u de capaciteit en de kennis om bladafval afkomstig van de straatveegwerkzaamheden te verwerken? 

Toelichting: De gemiddelde capaciteit is 2000 - 3000 ton op jaarbasis.


	Antwoord:



	Vraag 2: Ziet u kansen om zowel het aanleveren als het verwerken van het bladafval te verzorgen? 

Toelichting: De logistiek van het aanleveren van het bladafval wordt nu verzorgd door de gemeente Rotterdam zelf. De huidige wijze van verwerken is composteren.


	Antwoord:




	Vraag 2: Welke methode van verwerken gebruikt u? Graag ontvangen wij een beschrijving van dit proces.


	Antwoord:




	Vraag 3: De gemeente Rotterdam heeft de ambitie om zo circulair mogelijk te werken. Welke mogelijkheden ziet u in dit kader en wat zijn volgens u hiervoor belangrijke randvoorwaarden om dit voor bladafval te bereiken?

	Antwoord:




	Vraag 4: 
a. Welke hoogwaardige verwerkingsmethoden ziet u als mogelijkheid voor het verwerken van bladafval, anders dan de verwerking tot compost?  

b. Kunt u deze verwerkingsmethode toepassen op ons aanbod bladafval?

	Antwoord:




Locaties 
	Vraag 5: Op welke locatie zal ons bladafval verwerkt worden indien u de opdracht uit gaat voeren?


	Antwoord:




	Vraag 6: Indien uw verwerkingslocatie op meer dan 30 km afstand van de gemeente Rotterdam is gevestigd, beschikt u dan over een overslaglocatie in de directe omgeving van de gemeente Rotterdam? Zo ja, op hoeveel km afstand van de gemeente Rotterdam is deze gevestigd?


	Antwoord:




	Vraag 7: Ziet u mogelijkheden om het bladafval lokaal te verwerken en toe te passen?
Toelichting: met lokaal wordt bedoeld in de wijken en/of stadsdelen. Minimaal binnen de gemeentegrenzen van Rotterdam.



	Antwoord:




Energieverbruik

	Vraag 8: Is het mogelijk om inzicht te krijgen in het energieverbruik van het verwerkingsproces van het bladafval?

	Antwoord:




	Vraag 9: 
a. Zijn er maatregelen of ontwikkelingen binnen uw bedrijf om het energieverbruik tijdens het verwerkingsproces zo veel mogelijk te beperken? 
b. Indien bij a ja, kunt u deze benoemen?

c. Indien bij a ja, binnen welke termijn kunnen deze ontwikkelingen in de praktijk worden gebracht?

	Antwoord:




	Vraag 10: Kunt u inzicht geven in de CO2 belasting van het milieu gedurende het verwerkingsproces en aangeven welke maatregelen u neemt om de CO2 belasting te verminderen?

	Antwoord:




Transport

	Vraag 11: Er zijn 43 locaties waar bladafval in wordt gezameld (zie ook het marktconsultatiedocument). Stel dat u ook de logistiek moet verzorgen, is het al mogelijk om dit zero emissie uit te voeren?



	Antwoord:




	Vraag 12: 
a. Kunt u voldoen aan de euro 6 norm met al uw materieel?
b. Kunt u gedurende de looptijd (2022 – 2025) van dit contract voldoen aan de eisen van de milieuzone van de gemeente Rotterdam?
Toelichting: Vanaf 2022 is euro 6 de minimumeis in de milieuzone van de gemeente Rotterdam.



	Antwoord:




Social return

	Vraag 13: Welke social return kansen ziet u bij de uitvoering van dit contract?
Toelichting: Het organiseren van werkgelegenheid en het opdoen van werkervaring voor mensen die een afstand tot werk ervaren is een belangrijk thema voor opdrachtgever.

	Antwoord:




	Vraag 14: Kunt u aangeven welke werkprocessen er gemoeid zijn bij de uitvoering van de werkzaamheden die zijn genoemd in het marktconsultatiedocument?



	Antwoord:




Overige

	Vraag 15: Wat heeft u nodig van ons om in te kunnen schrijven en een goede kans te maken de opdracht gegund te krijgen?



	Antwoord:




	Vraag 16: Indien er onderwerpen, die naar uw mening van belang zijn, niet aan bod zijn gekomen in dit document, kunt u deze hieronder beschrijven.



	Antwoord:




Tot slot bedanken wij u voor de genomen moeite.
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